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przemyśle wydobywczym podczas konferencji naukowej
w Kielcach

W dniach 17-19 lutego 2016 r. w Kielcach odbyła się Ogólnopolska Konferencja Naukowa
„200 lat państwowego górnictwa w Polsce. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość”, której
organizatorem było Kieleckie Towarzystwo Naukowe oraz Polski Związek Producentów
Kruszyw w Kielcach. W organizację tego wydarzenia włączył się Departament Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

 

Konferencja umożliwiła wymianę doświadczeń na temat sytuacji w polskim górnictwie.
Podczas trzydniowego wydarzenia, uczestnicy wzięli udział w sesji głównej, gdzie zostały
zaprezentowane referaty generalne, dotyczące przemysłu wydobywczego w Polsce, w tym
cztery kluczowe:
• Rola przemysłu wydobywczego w Polsce od roku 1816,
• Potrzeba i problemy opracowania Strategii Surowcowej w Polsce,
• Plan działań na rzecz zabezpieczenia Polski w istotne surowce nieenergetyczne,
• Plan ochrony złóż kopalin w Polsce.

Pierwszego dnia, uczestnicy skupili się na analizie historii górnictwa w Polsce, a  w
szczególności Zagłębia Staropolskiego. Duża jej część poświęcona była osobie Stanisława
Staszica, prekursora i organizatora przemysłu w Królestwie Polskim, który w 1816 roku
założył w Kielcach pierwszą w Polsce wyższą uczelnię techniczną Szkołę Akademiczno-
Górniczą, a także przygotował plany rozbudowy Staropolskiego Okręgu Przemysłowego.

Drugi dzień poświęcony był teraźniejszości i przyszłości górnictwa w Polsce.
Zaprezentowano szereg ciekawych wykładów m.in. na temat roli województwa
świętokrzyskiego w wydobyciu surowców w Polsce. Grzegorz Orawiec, dyrektor
Departamentu Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa
Świętokrzyskiego przybliżył możliwości pozyskiwania funduszy europejskich przez
przedsiębiorców w perspektywie finansowej na lata 2014-2020, zaś Centrum Obsługi
Inwestora i Przedsiębiorczości zorganizowało stoisko informacyjne, na którym
zaprezentowało swoją działalność i możliwości wsparcia przedsiębiorców.

19 lutego br. odbyła się wizyta terenowa trzema trasami: Geologia Kielc i okolic, Staropolski
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Okręg Przemysłowy i Białe Zagłębie, kopalnie przemysłu wydobywczego. W spotkaniach
uczestniczyli także przedstawiciele Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w
Brukseli.
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